
STÄDTISCHER CAMPINGPLATZ  
LA TOUR d’OUDON 

 

EINZELPERSONEN 

Paket: Stellplatz, 1 Person, 1 Fahrzeug, 1 Wohnwagen oder Zelt oder Wohnmobil 9,50 € 

Wanderpauschale (Fahrrad, Fußgänger): 1 Person, ohne Strom 7,80 € 

Zusätzliche Person (> 12 Jahre) 4,70 € 

Kinder von 3 bis 12 Jahren (Kinder unter 3 Jahren kostenlos) 3 € 

Tier 1,50 € 

Zusätzliches Fahrzeug 2,80 € 

Tote Garage ohne Strom 4,50 € 

Tote Garage mit Strom 6 € 

GRUPPEN 

Preis pro Person (Gruppe > 10 Personen): Stellplatz, Zelte und Fahrzeuge inklusive 
(ohne Strom) Erwachsene oder > 12 Jahre alt 

6 € 

Preis pro Person (Gruppe > 10 Personen): Stellplatz, Zelte und Fahrzeuge inklusive 
(ohne Strom) Erwachsene oder <  12 Jahre alt  

4 € 

WOHNMOBILE 

Wohnmobilpaket, pro Tag: Stellplatz, 2 Personen, 1 Fahrzeug, Ölwechsel, voller 
Wassertank, mit Strom 

17 € 

Wohnmobil-Serviceplatz: Entleerungs- und Wasserbefüllungspaket (ohne Übernachtung) 4 € 

DIENSTLEISTUNGEN 

Elektrischer Anschluss 5 € 

Waschmaschine (mit Waschmittel) 4,70 € 

Wäschetrockner 4 € 

Dusche außerhalb des Wohnmobils+ 2,50 € 

UNTERKUNFT: CAMPETOILE 

1 person 30 € 

2 personen 40 € 

Verlängerungsnacht 
25 € pro Person. allein,  
35 € bei 2 Personen 

Bettdecken- oder Deckenmiete (pro Aufenthalt) 5 € 

VERSCHIEDENE PREISE 

Postkarte 0,50 € 

Postkarten x5 2 € 

Panoramapostkarte 1 € 

Versandfertiger Umschlag 1,39 € 

Oudon-Buch 25 € 

PRODUKTE DES GRUNDBEDARFS 

Zahnpasta 1,50€ 

Zahnbürsten 3 € 

Duschgel 2 € 
Toilettenpapier – einzeln 

- 6er-Pack 
0,60 € 

3 € 

Öffnung : vom 1.Mai bis 30. September 2025 

Adresse : Rue de la gare 44521 OUDON 

30 km de Nantes et 60 km d’Angers 

 

Außerhalb der Saison: 02 40 83 80 22 
             Ganzjährig : 02 40 83 60 17 / 02 30 26 00 42 

    E-mail : camping@oudon.fr 

PREISE 
2025 



STÄDTISCHER CAMPINGPLATZ  
LA TOUR d’OUDON 

 

Der Campingplatz Tour liegt am Ufer der Loire, zwischen Nantes und Angers, an der Loire-à-Vélo-
Route und 200 Meter von den Geschäften entfernt. Sie finden schattige Stellplätze sowie einen 
Bereich, der ausschließlich der Aufnahme von Gruppen gewidmet ist.  
 
Der Campingplatz bietet zahlreiche Dienstleistungen: 
Kostenloses WLAN, Festzelt mit Tischen und Stühlen (ca. 50 Personen), Kinderspielplatz, Pétanque-Platz, 
Tischtennis, Picknicktische, Waschmaschine und Trockner. 

 
In der Nähe sind viele Aktivitäten möglich: 
Mittelalterliche Burg Oudon, monumentaler Skulpturen- und Poesiepfad, kostenloses, 
beaufsichtigtes Schwimmen im Lac de Chêne, kommentierte Kreuzfahrt auf der Loire, 
Kanufahrt auf dem Fluss Hâvre, Rad- und Wanderwege, Multisportplätze, permanenter 
Orientierungslauf- und Reitparcours … 

 

 
 
 
 
 
 

 

Öffnung : vom 1.Mai bis 30. September 2025 

Adresse : Rue de la gare 44521 OUDON 

30 km de Nantes et 60 km d’Angers 

 

 

Außerhalb der Saison: 02 40 83 80 22 
             Ganzjährig : 02 40 83 60 17 / 02 30 26 00 42 
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www.oudon.fr 

Gruppenpreise 2025 
(mindestens 10 Personen) 

 
Erwachsene und über 12 Jahre: 6 € / tag 
 
Tag Kinder unter 12 Jahren : 4 € / tag  
 
Électricité : 5 € / tag 


